Theudelinda regia

Agilulphus longobardor rex post artharim regē sup longobardos regna-
uit. annis. 21. Mortuo nāq; arthari rege p̄dicto. Cum longobardi de elec-
tione futuri regis diu discordes fuissent. Et habita de nouo rege creando cōsul-
tatione. cū nequirent in aliquē cōsentire. Cōuenerūt ut quemcuq; theudelinda
ex longobardis ducibus sibi delegisset maritū. Is i regē ab omnibus acciperet
fuit nāq; ingentis virtutis mulier. Et pfecto digna. **L**ui⁹ iudiciū tanti facerent
longobardi. Ea itaq; iudicio de se facto vsa. agilulphū qui erat thaurinēsū dux
virum bellicosum adolescentia formaq; florentē sibi maritum t̄ longobardie gē-
tis regem apud laumeliū pepiensiū oppidū declarauit. Prima v̄ cura quā no-
vis suscepit rex agilulphus fuit captiuos redimere. quos Childepertus de tri-
dentinis abduxerat. t̄ simul ab ip̄o rege pacem implorare. pacēq; nactus ex du-
cibus qui anthari fuerant rebelles punire t̄ minulfum insule sancti iuliani ducem primū interfici curauit.
Id cū resciscet gandulfus bergomensis dux illi⁹ exēplo territ⁹ sibi. p̄spicere cepit. obcessus tñ venia petita
ditionē politiū abire p̄misit. **G**⁹ t̄ vlfari taruisinus dux eodē tpe res nouas molitus captus ac in vincu-
lis ad regem perductus est. inde iterū hostes interfici curauit. Rebusq; pacatis bellū cōtra romanos susce-
pit t̄ oppidis circūquaq; captis. romā per annū obsedit. t̄ multas illi clades intulit. Sed t̄ longobardi
qui beneuenti erant inducias violarunt. Zoto enim qui erat dux beneuentanus monasterium Cassinense
inuasit. t̄ abbe monachisq; cū singulis vestimentis t̄ vnicō codice ordinis regulam continente fuga. p̄
lapsis. sacrum id cenobium a barbarie illa spoliatum. t̄ solotenus destructus fuit. que celeberrimi monaste-
rii clades illa fuisse videtur. quā Gregorio teste sanctus pater benedictus futuram predixit affirmans vix
apud deum potuisse obtainere. vt ex eo loco sibi anime concederentur. Bonitus autem qui tunc erat quart⁹
a beato Benedicto abbas cum monachis euolatis romā se contulit. Sed zotoni paulopost eam cōmissaz
impietatem defuncto subrogatus est ab agilulfo rege in beneuetanū ducem arrigis ad quem aliquot bea-
ti Gregorij extant epistole. sed illa iſignis per quā illi cassinensis monasterij venerationemq; suasit. Bus-
xere deinde longobardi exercitum in patavii. Erat tunc padua v̄rbs sine menibus latericio vel lapide cō-
pactis. vallis plantisq; tantū modica mūta. a rēporibus atile per annos circiter sexaginta. sine menib⁹ et
frequentia ciuiū fuit. primūq; sub Theodorico rege frequentari ac vallo muniri cepit. Quare illis in annis
q̄ p̄pe centum ad huius obsidionis tempora intercedebant omnia edificia ex materia asseribusq; constru-
cta erant. Id cum cernerent longobardi. ventos nacti validiores faculas ignitasq; sagittas scorpionibus
iniecerunt. Et primo incendū inchoauit quo p̄inqua illico corriente vrbis pars maxima est cremata. t̄
inde vrbē incendio vastauere. Monsilitis ciuitas cōem cū padua habuit sortem. inde agilulfus ticinū est
reuersus. Tandem per intercessionem religiosissime regine omisis ydolis xp̄i fidem cui⁹ longobardis cō-
plexas. ecclesiasticorum bona restituit. ac deinde vita functo ad oaldum puerulum filium cui⁹ theudolinda
matre successorem reliquit.